
UCHWAŁA Nr XV/141/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2019 

r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/65/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 

r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa 

opolskiego 

 

Na podstawie art. 12 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.  

z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Zmienia się uchwałę Nr IV/33/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2019 r.                   

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/65/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa 

opolskiego w ten sposób, iż Załącznik nr 3 do tej uchwały otrzymuje brzmienie Załącznika do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

§ 3 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Uchwała w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju 

województwa opolskiego ma zapewnić sprawną, merytoryczną i zgodną z obowiązującym porządkiem 

prawnym realizację zadania przypisanego samorządowi województwa na mocy ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U. 2019 poz. 512 z późn. zm.), jakim 

jest opracowanie strategii rozwoju województwa. 

 

Nadanie nowego brzmienia uchwale jest podyktowane przede wszystkim potrzebą zapewnienia 

spójności ze strategiami rozwoju opracowanymi przez stronę rządową, w tym przede wszystkim z 

Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego do 2030. Prace nad częścią strategii krajowych nadal trwają.  

 

Niezbędne jest także dostosowanie przyjętego harmonogramu do realizowanej koncepcji opracowania 

strategii rozwoju województwa, a jednocześnie zachowania uniwersalnego podejścia do prac nad 

dokumentami strategicznymi w regionie, tak by uchwała miała zastosowanie również do opracowania 

strategii sektorowych.  

 

Mając na uwadze powyższe, za zasadne uważa się przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XV/141/2020  

z dnia 25 lutego 2020 r.  

 

 

Harmonogram przebiegu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego 

 

1. Przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Opolskiego w sprawie uruchomienia procesu 

opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego wraz z przewidywanym 

harmonogramem działań.  

2. Wybór eksperta zewnętrznego – wsparcie naukowe ds. opracowania SRWO 2030.  

3. Powołanie i praca Grup Doradczych przy departamentach merytorycznych UMWO oraz 

Zespołów Roboczych w celu wypracowania kierunków i celów rozwoju regionu.  

4. Spotkania konsultacyjne – zwiększenie udziału społeczeństwa w procesie przygotowania 

strategii. 

5.  Prace nad przygotowaniem strategii rozwoju województwa opolskiego. Przygotowanie 

projektu strategii rozwoju województwa opolskiego.  

6. Przyjęcie projektu strategii rozwoju województwa opolskiego uchwałą Zarządu Województwa 

Opolskiego. 

7. Uruchomienie konsultacji społecznych projektu strategii.  

8. Zlecenie przeprowadzenia ewaluacji projektu strategii zgodnie z ustawą o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 ).  

9. Zlecenie opracowania strategicznej oceny oddziaływania projektu strategii rozwoju 

województwa opolskiego na środowisko zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081). 

10.  Przygotowanie raportu z przeprowadzonych konsultacji i uzyskanie akceptacji Zarządu 

Województwa dla przyjętych rozstrzygnięć. 

11.  Przygotowanie projektu strategii rozwoju województwa opolskiego uwzględniającego wyniki 

konsultacji społecznych oraz rekomendacji i zaleceń wynikających z ewaluacji ex-ante i 

prognozy oddziaływania na środowisko oraz przyjęcie go uchwałą Zarządu Województwa 

Opolskiego. 

12.  Przekazanie projektu SRWO 2030 do podmiotów zewnętrznych celem 

zaopiniowania/uzgodnienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

13. Przyjęcie uchwałą Zarządu Województwa Opolskiego ostatecznego projektu strategii rozwoju 

województwa opolskiego i przekazanie go wraz z projektem uchwały Sejmiku Województwa 

Opolskiego do Biura Sejmiku Województwa Opolskiego. 

14.  Uchwalenie Strategii rozwoju województwa opolskiego do 2030 roku przez Sejmik 

Województwa Opolskiego  

 

Powyższy harmonogram ma również zastosowanie w trakcie wprowadzania zmian/aktualizacji strategii rozwoju 

województwa opolskiego oraz opracowania i wprowadzania zmian/aktualizacji strategii sektorowych. 


